UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SDL-QLDL Ninh Bình, ngày       tháng 10 năm 2022

                          Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Công thương;

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Lao động, Thương binh và Xã hội.

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

18/6/2020; Quyết định số 40/QĐ-UBND ngày 17/01/2022 của UBND tỉnh Ninh

Bình về Ban hành Chương trình công tác năm 2022.

Thực hiện Công văn số 135/UBND-VP2 ngày 27/9/2022 của UBND tỉnh

về việc chuẩn bị các nội dung trình tại Kỳ họp chuyên đề và kỳ họp cuối năm

2022; Công văn số 935/UBND-VP5 của UBND tỉnh Ninh Bình về việc dự thảo

Nghị quyết quy định một số chính sách phát triển du lịch đến năm 2030.

Sở Du lịch được giao nhiệm vụ tham mưu xây dựng Nghị quyết quy định

một số chính sách phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2023-2030. Sở Du

lịch đã xây dựng dự thảo Tờ trình đề nghị xây dựng Nghị quyết; Báo cáo thực

trạng thực hiện các chính sách du lịch của tỉnh; Báo cáo đánh giá tác động của

chính sách; dự thảo đề cương chi tiết Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định một

số chính sách hỗ trợ phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh Ninh Bình, giai đoạn

2023-2030.

Sở Du lịch đã tổ chức lấy ý kiến 02 lần về dự thảo Nghị quyết và các văn

bản có liên quan đối với các tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan theo quy định.

Sau khi chỉnh sửa bổ sung, để đảm bảo nội dung, tính khả thi trước khi báo cáo

UBND tỉnh xem xét trình Thường trực HĐND tỉnh, Sở Du lịch trân trọng đề

nghị:

1. Sở Tài chính cho ý kiến góp ý về định mức hỗ trợ của các chính sách;

trình tự thủ tục thực hiện việc hỗ trợ cho các tổ chức, cá nhân.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư cho ý kiến góp ý đối với các chính sách hỗ trợ

khuyến khích đầu tư phát triển du lịch (điều kiện, cơ chế hỗ trợ).

3. Sở Công thương cho ý kiến góp ý đối với các chính sách liên quan đến

hỗ trợ sản xuất các sản phẩm thủ công truyền thống phục vụ du lịch.

V/v góp ý dự thảo Nghị quyết Quy định

một số chính sách phát triển du lịch tỉnh

Ninh Bình, giai đoạn 2023-2030

4. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cho ý kiến góp ý đối với các

chính sách liên quan đến hỗ trợ phát triển các sản phẩm dịch vụ du lịch gắn với

nông nghiệp, nông thôn, làng nghề, nghề truyền thống.

5. Sở Văn hóa cho ý kiến góp ý đối với các chính sách hỗ trợ thành lập và

duy trì hoạt động đội văn nghệ quần chúng phục vụ sinh hoạt văn hóa, văn nghệ

tại các thông (bản) có hoạt động du lịch; chính sách tổ chức các chương trình

biểu diễn văn nghệ, nghệ thuật truyền thống tại các địa điểm du lịch, điểm vui

chơi giải trí phục vụ khách du lịch; chính sách hỗ trợ tổ chức các sự kiện văn

hóa, du lịch.

6. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội cho ý kiến đối với chính sách hỗ

trợ đào tạo, bồi dưỡng phát triển nguồn nhân lực du lịch.

Sở Du lịch mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các đơn vị, ý kiến

góp ý xin gửi về Sở Du lịch trước ngày 28/10/2022 để tổng hợp báo cáo UBND

tỉnh.

 (Gửi kèm Hồ sơ Nghị quyết quy định một số chính sách phát triển du lịch

trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2023-2030).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Trần Song Tùng – UVBTV, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh (để b/cáo);

- Sở Tư pháp;

- Tổ soạn thảo NQ;

- Lưu: VT, QLDL.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Mạnh

		2022-10-24T11:16:42+0700

		2022-10-24T11:17:45+0700

		2022-10-24T11:25:40+0700

		2022-10-24T11:25:40+0700

		2022-10-24T11:25:40+0700